
 
 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo pretorio 

Al sito web dell’Istituto 

Al Sito Web scuola - banner PON  

Al Dirigente dell’Autorità di Gestione  

 

OGGETTO:  Approvazione graduatoria definitiva concernente la selezione di Esperti e Tutor ai fini della 
realizzazione del progetto  10.2.2A-FSEPON-SI-2024-241 “Sorridenti e competenti” 

CUP: H34D23003070001 (Progetto “Sorridenti e competenti”) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La nota di adesione prot.  n. n. 134894 del 21/11/2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTO il Piano candidatura n. 1091110 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 11/01/2024; 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Europei 2014-

2020; 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del Progetto; 

VISTE   le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la nota M.I.M. Prot. n. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con cui è stato autorizzato 
formalmente l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi del progetto 10.2.2A-
FSEPON-SI-2024-241 “Sorridenti e competenti”; 

VISTA  la delibera n. 114 del Consiglio di Istituto del 06 febbraio 2024 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2024; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’Autonomia; 

ATTESO  che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di docenti interni di elevato 

profilo professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione 

formativa, di seguito identificati come ESPERTI e TUTOR; 

VISTO   l’avviso di selezione del 19/02/2024 per il reclutamento di docenti Esperti Interni/Collaborazioni 

plurime/Esterni Prot. n. 1437 (scadenza presentazione candidature 27/02/2024); 

VISTO   l’avviso di selezione del 19/02/2024 per il reclutamento di docenti Tutor d’aula 

Interni/Collaborazioni plurime/Esterni Prot. n. 1446 (scadenza presentazione candidature 

27/02/2024)  

VISTE  le candidature pervenute entro i termini stabiliti nell’avviso; 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 "G.Marconi" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza Don Bosco n. 8 - 98076 Sant'Agata Militello (ME) 

e-mail: meic885004@istruzione.it – pec: meic885004@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivomarconi.edu.it 
Tel.  0941 - 701443 / 702777 / 

Codice Mecc. Istituto MEIC 885004 Cod. Fisc. 84004540831 

 

I.C. G. MARCONI - C.F. 84004540831 C.M. MEIC885004 - AA1E3BA - SEGRETERIA

Prot. 0002201/U del 10/03/2024 09:31

mailto:meic885004@istruzione.it
mailto:meic885004@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomarconi.edu.it/


VISTO  Il proprio dispositivo di nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

candidature prot. n. 1900 del 01/03/2024; 

VISTO Il verbale della Commissione esaminatrice prot. n. 1966 del 04/03/2024, con il quale sono state 

valutate le candidature e predisposta le relative proposte di graduatorie provvisorie; 

VISTO Il proprio decreto prot. n. 2009 del 04/03/2024 di approvazione delle graduatorie provvisorie e 

di relativa pubblicazione all’Albo on-line dell’Istituto, sul sito della scuola e sulla sezione 

amministrazione trasparente, riportante in calce l’avviso concernente la possibilità di presentare 

eventuali ricorsi sulle graduatorie provvisorie stesse entro cinque giorni;  

DATO ATTO  Che nei cinque giorni stabiliti non sono pervenuti ricorsi né osservazioni sulle graduatorie 

provvisorie;  

DECRETA  

L’approvazione definitiva delle sotto riportate graduatorie relative alla selezione di n. 2 Esperti e 2 Tutor d’Aula 
per il progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-241 “Sorridenti e competenti” 

1) Graduatoria Esperti per il progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-241 “Sorridenti e Competenti” 
 

MODULO: Sorridenti e Competenti primaria di Sant’Agata di Militello 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° Rosalia BALDANZA1 28 

2° Eloisa CICCIA 28 

 

MODULO: Sorridenti e Competenti primaria di Alcara Li Fusi e Militello Rosmarino 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° Carmela STIVALA 24 

 
 

2) Graduatoria Tutor d’Aula per il progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-241 “Sorridenti e Competenti” 

MODULO: Sorridenti e Competenti primaria di Sant’Agata di Militello 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° Giuseppa SCIOTTO 36 

2° Eloisa CICCIA 28 

 

MODULO: Sorridenti e Competenti primaria di Alcara Li Fusi e Militello Rosmarino 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° Angela CALCO’2 26 

2° Elisabetta CALANDI 11 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
         (ing. Antonino MACULA) 
 
 
_____________________________ 

 
1 La docente Rosalia BALDANZA precede in graduatoria l’insegnante Eloisa CICCIA, ancorché a parità di punteggio, in quanto selezionata nel sorteggio 

avvenuto in fase di disamina delle candidature (vedasi verbale) 
2 La Docente Giuseppa SCIOTTO non viene riportata nella graduatoria dei tutor relativi al modulo di Alcara Li Fusi e Militello Rosmarino, in quanto già 

assegnata al modulo di Sant’Agata di Militello. 


		2024-03-10T09:33:17+0100
	Antonino Macula




